Archidiaconus, sicut suis nobis litteris intimarunt, accesserunt Cluniacum ad Capitulum Generale, sed cum Abbas se per suas litteras excusasset, quod illuc ire nequiverat a Priore, ac Monachis de Charitate, quos inobedientes, & rebelles invenerat graviter impeditus, & Definitorum Capituli ad Charitatem cum congregatis ibidem Prioribus, evocasset, ut ibi tam de rebellionem Prioris, & Monachorum, quam de aliis agendis communiter tractaretur, iidem Definitores cum Prioribus ad mandatum Abbatis, & Episcopi, & Archidiaconi ad preces ipsorum cum ipsi, usque ad Castrum quod Marchia dicitur accesserunt ibidem Definitoribus, & Prioribus remanentibus, iidem Episcopus, & Archidiaconus ad præfatum Villam iverunt, de pace cum sæpedito Abbate, & Priore, ac Monachis ipsius Monasterii locuturi, sed invenerunt januas obferatas rogaverunt autem eos quos viderant supra muros, ut ipsos permitterent introire. Qui responderunt eis quod sine Prioris mandato nullatenus ipsis pateret ingressus. Cum ergo quidam Serviens Comitis memorati interrogasset, qui essent, & ipsis respondentibus didicisset, rogatus ab eis ad Priorem accessit, ut ipsis ingrediendi licentiam impetraret. Quo moram diutius protrahente, idem Archidiaconus divertit ad aliam Villam portam, tentans si alium ingressum possent habere, sed nihil omnino profecit. Ad ultimum vero post expectationem non modicam Serviens Comitis responsum hujusmodi reportavit, quod non ingrederentur ullo modo, eo quod ad Capitulum accesserant generale, sic ergo passi repulsi, ad Marchiam redierunt. Die vero sequenti præfatus Episcopus, Magistrum Philippum Nivernensem Officiarium rogavit, ut Priorem adiret, & sibi, & Archidiacono impetraret ingressum, quia loqui de pace cum eo, & suis fratribus affectabant. Ipse vero cum Priore locutus sic respondit eidem, quod Prior ipsos nullo modo intrare permitteret, nec ipse ad Episcopum iret, neque loqueretur cum eo. Tertia quoque die cum Diffinitores, & Priores ad sæpeditam Villam simul proposuissent accedere, tentaturi si cum Priore, ac Monachis possent loqui, & habere ad Abbatem accessum, Servientes sæpediti Comitis advenrunt, inhibentes eis ne ad Villam accederent sæpeditam in personis, & equis eorum gravia pericula intentando. Adiecerunt etiam quod, si possent eisdem Episcopum, & Archidiaconum introducerent, sed si cum Diffinitoribus, & Prioribus irent nullo modo permitterentur intrare. Ipsi igitur illic venientibus occurrit Thesaurarius Turonensis, & ad quandam portam duxit eosdem, ad quam post expectationem non modicam cum difficultate maxima stipatis militibus, & Servientibus, equis armatis, & Monachis magnos ferentibus baculos venit Prior, cui proposuerunt præsentibus Thesaurario supradicto, Bituricensi Cantore, Antiliodorensi, Archidiacono, aliis pluribus, verbum pacis ostendentes damna, quæ poterant ex hac discordia provenire, & quam gravis infamia occasione disensionis ipsius, non solum eis, sed & religionis aliis imminere. Ad hæc obtulerunt eidem ex parte Diffinitorum ipsorum, quod parati erant corrigere, si qua essent tam circa ipsum, Abbatem, quam eisdem Priorem, & Monachos corrigenda cum auctoritate Capituli Generalis per Sedem Apostolicam approbati potestatem haberent corrigendi excessus tam in capite, quam in membris. Ipse vero respondit quod de Diffinitorum correctione, vel Generalis Capituli non curabat, cum non nisi coram nobis, ad quem appellaverat, ut dicebat, de spiritualibus responderet, & de temporalibus non nisi coram Comite memorato, in cujus erat custodia constitutus, nec aliquod verbum pacis, aut compositionis alicujus admittret quamdiu Abbas in eadem Villa maneret. Afferunt enim, quod Monasterium Cluniacense aliquando gravatam eisdem, & ipsi Priori extiterat nuntiatum quod